1/1
GESTRA®
Zawór nadmiarowy
5610, PN40
Mechaniczny regulator ciśnienia
bezpośredniego działania
Wydanie 12/02
5610

spowodowanej przez ciśnienie wlotowe, grzybek zaworu pozostaje w położeniu
zamkniętym.
Sposób zamawiania zaworu
Przy zamawianiu regulatora prosimy o podanie następujących danych:
Zawór nadmiarowy bezpośredniego działania
GESTRA typ 5610 F..., szt. ... DN ..., PN ... Wartość wsp. kvs ... m3/h
Ciśnienie przed zaworem ... bar
Siłownik ...
Naczynie wyrównawcze G...
Materiały
Element zespołu zaworu Materiał
żeliwo sferoidalne (0.7043)
Korpus
staliwo węglowe GS-C25 (1.0619)
Grzyb, mieszki, siedzisko stal nierdzewna (1.4571)
Wrzeciono stal nierdzewna (1.4021)
Naczynie wyrównawcze stal węglowa lub kwasoodporna
Zawór nadmiarowy 5610
2/2
DOBÓR ZAWORU
1. Wyznaczanie średnicy nominalnej
Podczas doboru regulatora należy wyznaczyć wartość współczynnika przepływu kv, który jest następnie zwiększany o 10%. Z
tabeli 2 przyjmuje się wartość kvs równą lub najbliższą większą do tak zwiększonej wartości współczynnika kv i dobiera
odpowiadającą jej średnicę nominalną DN.
Tabela 1. Wzory do obliczania wartości współczynnika przepływu kv.
Współczynnik
przepływu Spadek ciśnienia Dla cieczy Dla gazu Dla pary wodnej
  kv
Gdzie:
kv [m3/h]   współczynnik przepływu p2  [bar(a)] absolutne ciśnienie na wylocie
Q  [m3/h] objętościowe natężenie przepływu cieczy ∆p [bar] spadek ciśnienia na zaworze (p1-p2)
QN [Nm3/h] objętościowe natężenie przepływu gazu w warunkach  ρ   [kg/m3] gęstość czynnika w warunkach roboczych T1 i p2
 normalnych (0°C, 1,013 bar(a)) ρN  [kg/m3] gęstość gazu w warunkach normalnych
m  [kg/h] masowe natężenie przepływu v’’  [m3/kg] objętość właściwa pary dla p2 i T1 lub jeżeli ∆p>p1/2 dla p1/2 i T1
p1  [bar(a)] absolutne ciśnienie na wlocie T1  [K] temperatura absolutna (T=237+t [°C])
Tabela 2. Wartości współczynnika kvs [m3/h].
DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100
kvs [m3/h] 3 5 8 10 15 25 38 59 87
2. Wyznaczanie ciśnienia nominalnego
Ciśnienie nominalne wyznacza się z zamieszczonej poniżej tabeli 3 w zależności od temperatury.
Tabela 3. Graniczne parametry stosowania: ciśnienie [bar] i temperatury [°C].
°C
PN -10 0 120 200 250 300 350 400
10 (0.7043) 10 10 10 8 8 7 6
10 (1.0619) 10 10 10 8 7 5 4 3
16 (0.7043) 16 16 15 13 12 11 10
16 (1.0619) 16 16 16 14 13 11 10 8
25 (0.7043) 25 25 24 20 19 17 16
25 (1.0619) 25 25 25 22 20 17 16 13
40 (1.0619) 40 40 40 35 32 28 24 21
Według wytycznych norm DIN 2401.
3. Wybór siłownika
Siłowniki dobiera się z zamieszczonej poniżej tabeli 4, w zależności od nominalnej średnicy regulatora i od wartości
regulowanego ciśnienia na wejściu p1.
Tabela 4. Dobór siłownika-zakresy ciśnienia na wlocie p1 podane w jednostkach nadciśnienia.
DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100
Zakres regulacji ciśnienia na wlocie  [bar(g)] 8-20 8-20 8-20
Siłownik B11 A11 B2
Zakres regulacji ciśnienia na wlocie  [bar(g)] 1,1-10 2,4-10 3,2-10
Siłownik A11 A11 A2
Zakres regulacji ciśnienia na wlocie  [bar(g)] 0,1-1,4 0,8-3 1,2-4
Siłownik A4 A3 A3
Zakres regulacji ciśnienia na wlocie  [bar(g)] 0,1-1 0,4-1,5
Siłownik
A4 A4
Zakres regulacji ciśnienia na wlocie  [bar(g)] 0,1-0,6
Siłownik